
SMLOUVA O dílo

Smluvní strany

1. Městská část Praha 20
se sídlem: Jívanská 647, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
IČ: 002 40 192
DIČ: CZ 002 40 192

zastoupena ve věcech smluvních: paní Mgr. Alenou Štrobovou, starostkou MČ Praha 20

zastoupena ve věcech technických: panem Bc. Vojtěch Simáček
, vedoucím Odboru místního hospodářství Úřadu městské části Praha 20, e-mail:
vojtech simacek@pocernice.cz, tel.: 605 263 078

(dále jen „objednater‘)

2. AQIK s.r.o.

se sídlem: Benátecká 1369, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 01
IČ: 27800385
DIČ: CZ27800385

zastoupena: Zuzana Sajnová

(dále jen „zhotovitel")

obě strany smlouvy společně dále také jako „smluvní strany"

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva")



I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající
v sekání trávy na území městské části Praha 20, a to za podmínek uvedených ve výzvě
více zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Sekání
trávy na roky 2020-2021“ (dále jen „dílo“) ze dne 17. 12. 2019, která tvoří přílohu č. 1
této smlouvy, v rozsahu dle seznamu sekaných ploch, který tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy, na základě cenové nabídky uvedené v tabulce, která tvoří přílohu č. 3 této
smlouvy.
Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla,
žernu jsou známy veškeré podmínky nutné krealizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci díla.

2.

3.

4.
5.
6.

II. Doba a místo plnění
Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo nejpozději do 31. 10. příslušného
kalendářního roku.
Zhotovitel se zavazuje dílo provádět průběžně po dobu účinnosti smlouvy v souladu
s požadavky objednatele, a to v orientačních termínech zahájení každé jednotlivé seče:
1. seč od15. 4. příslušného roku, nejpozději však30.4.
2. seč od27. 5. příslušného roku, nejpozději však15.6.
3. seč od27. 6. příslušného roku, nejpozději však30.7.
4. seč od 15. 8.příslušného roku, nejpozději však15.9.
5. seč od 19. 9.příslušného roku, nejpozději však15.10.
Termíny zahájení jednotlivých sečí jsou pouze orientační. Přesný den zahájení
jednotlivých prací objednatel sdělí e-mailem nebo telefonicky zhotoviteli 7 kalendářních
dnů předem.
Sekání každé jednotlivé seče bude ukončeno do 30 dnů od jejího zahájení.
Místem plnění díla je území specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.
Sekání bude prováděno v souladu s platnými metodickými doporučeními MHMP, které
tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

III. Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla dle nabídky zhotovitele za řádně provedené a předané dílo je 711375,- Kě bez

DPH za 2 roky, tj. 355687,50 Kě bez DPH za 1 kalendářní rok. Smluvní cena díla
vyjádřená cenou za 1 m^ je uvedena v příloze č. 3. Tato cena za dílo je stanovena jako
konečná a nepřekročitelná. Pro případ, kdy se v rámci lokality, která je předmětem této
smlouvy, upraví rozsah prací, bude výsledná cena vycházet z ceny za 1 m^ dle této
smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude objednatelem ve prospěch
zhotovitele uskutečňována vždy za jednu dokončenou seč v průběhu provádění díla na
základě potvrzeného předávacího protokolu bez vad a nedodělků ke každé dokončené
seči. Při každém předání dokončené seče zástupce objednatele potvrdí zhotoviteli



3.

4.

5,

předávací protokol o převzetí prací. Přílohou faktury budou potvrzené předávací
protokoly bez vad a nedodělků.

Zhotoviteli vzniká právo fakturovat na základě objednatelem potvrzeného předávacího
protokolu.

Splatnost faktur je 21 dnů od data jejich doručení objednateli, přičemž zaplacením
faktury se rozumí den, kdy je příslušná částka připsána na účet zhotovitele.
Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty.

6. Faktury budou objednateli předávány ve dvou vyhotoveních včetně příloh (originál
a kopie). V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě,
je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se zastaví
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené
faktury objednateli.
Poslední faktury musí být zhotovitelem předány objednateli nejpozději do 31. 10.
příslušného kalendářního roku.

7.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje provést ve prospěch objednatele dílo uvedené v č. 1 této smlouvy

osobně nebo pod svým osobním vedením, na vlastní odpovědnost, na svůj náklad
a nebezpečí. Případné poddodávky nejsou povoleny bez předchozího písemného
odsouhlasení objednatelem.

2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat při přebírání zakázky dle jednotlivých lokalit
od objednatele, při podepsání předávacího protokolu, včetně map jednotlivých lokalit
určených k sekání, a při předávání posekaných ploch po částech.

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o tom, že bylo vůči němu
zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že sekání trávy v sobě zahrnuje povinnost sekat trávu 5krát
ročně dle časového harmonogramu objednatele po celou dobu vegetační doby, dále
povinnost vysbírat odpadky před zahájením seče a tyto na své náklady zlikvidovat, sbírat,
odvážet a likvidovat posečenou hmotu na své náklady. Součástí seče je i obsečení stromů,
keřů, laviček, dětských zařízení a ostatních překážek v ploše, včetně úklidu chodníků
a komunikací od posečené trávy a jiných případných nečistot s prováděním díla
souvisejících. Sekání v dané lokalitě vždy dokončit nejpozději do druhého dne od
zahájení sekání. V případě, že nebude dosažena požadovaná kvalita seče (výška
provedené seče bude vyšší než 5 cm, celá posečená plocha nemá jednotnou výšku
a jednotný vzhled bez nedosekaných míst), je nutno seč opakovat (cena opakované seče
je již obsažena v ceně prováděné seče).

5. Jestliže objednatel v průběhu plnění smlouvy zjistí poškození okolní zeleně nebo svého
majetku v důsledku činnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen zjednat nápravu do 10 dnů
od doručení výzvy k odstranění.



2.

3.

V. Práva a povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem při přejímání jednotlivých sečí
a uhradit zhotoviteli oprávněně vystavené faktury za provedené práce.
Objednatel je povinen před zahájením prací seznámit zhotovitele s jednotlivými
lokalitami pro sekání trávy, předat mu veškeré potřebné podklady a sepsat s ním
o předání potřebných podkladů protokol,
Ukáže-li se v průběhu provádění díla potřeba upřesnit (změnit) konkrétní stanovené
plochy a celkový rozsah prací, uzavřou smluvní strany o této skutečnosti dodatek ke
smlouvě.
Objednatel má právo určit výšku každé seče s ohledem na aktuální klimatické podmínky,
avšak tak, aby bylo dodrženo ujednání čl. IV. odst. 4. Bude-li objednatel s ohledem na
klimatické podmínky trvat na výšce seče vyšší než 5 cm, uskuteční takový pokyn
písemně (e-mailem). V takovém případě není provedení seče vyšší než 5 cm porušením
povinnosti zhotovitele provést seč kvalitně dle čl. IV, odst. 4.

VI. Sankce za neplnění smlouvy
1. V případě, že zhotovitel nepředá každou dokončenou seč v termínu stanoveném

objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1,000,- Kč
za každý den prodlení u každé jednotlivé seče.

2. V případě, že zhotovitelem nebude do termínu dokončení každé jednotlivé seče
dokončeno minimálně 80 % rozsahu příslušné seče, je objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každou jednotlivou seč.

3. V případě prodlení s uhrazením faktury objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení
podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. Výše úroku
z prodlení podle § 2 tohoto nařízení odpovídá ročně výši řepo sazby stanovené Českou
národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené
o 8 procentních bodů.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy kjejich úhradě. Smluvní
pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní pokuty lze započíst proti
pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla.

Vn. Odstoupení od smlouvy
1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, má druhá smluvní strana právo

bez dalšího odstoupit od této smlouvy, což učiní písemným oznámením (dopisem).
2, Podstatné porušení smlouvy zhotovitelem zahrnuje;

a) zahájení insolvenčního řízení nebo nařízení exekuce na majetek zhotovitele.



3,

4.

b) prodlení zhotovitele se splněním seče o více než 10 kalendářních dnů, a to za
podmínky, že nesplnění seče nebylo způsobeno v důsledku vyšší moci (živelná pohroma
apod.), které nemohl zhotovitel účinně předejít a která podstatnou měrou snížila
schopnost zhotovitele k řádnému provedení díla,
c) nedokončení každé jednotlivé seče dle harmonogramu stanoveného objednatelem dle
čl. II. této smlouvy.
Podstatné porušení smlouvy objednatelem zahrnuje prodlení s úhradou svých peněžitých
závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 90 dnů.
V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran se smlouva ruší s účinky
ex nunc. K datu účinnosti odstoupení bude vyhotoven protokol o předání a převzetí
nedokončeného díla, ve kterém budou popsány vzájemné nároky smluvních stran
v souvislosti s provedením nedokončeného díla. Objednatel uhradí zhotoviteli finanční
částku za dílo řádně provedené do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy.

Vin. Závěrečná ujednání
1. Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je zhotovitel

povinen uzavřít pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho
podnikatelské činnosti. Tuto pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen mít uzavřenou po
celou dobu trvání smluvního vztahu. Výše pojistné částky musí být v minimální výši
5 mil. Kč. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu (pojistný
certifikát) předložit.

2. Zhotovitel odpovídá třetím osobám za škodu způsobenou jeho činností při plnění
závazků dle této smlouvy (např. poranění osob, poškození vozidel či budov apod.). Nese
zároveň veškeré náklady spojené s náhradou těchto škod.

3. Pokud za trvání této smlouvy dojde ke změně doručovací adresy některé smluvní strany,
je tato povinna neprodleně písemně oznámit tuto změnu druhé straně.

4. Tato smlouva je platná připojením podpisů smluvních stran, účinnosti nabude
1. 4. 2020.

5. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 15. 11. 2021.
6. Strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv,

vedené městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas
kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smlouva bude
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., její zveřejnění zajistí objednatel.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá
smluvní strana.

8. Smlouva může být měněna pouze dohodou stran ve formě písemných dodatků.
9. Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 20 usnesením č.

RMC/47/3/0878/20 ze dne 23.1.2020
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Smlouva

byla sepsána na základě pravdivých údajů a pravé a svobodné vůle smluvních stran. Na
důkaz toho strany připojují své podpisy.



11. DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20
potvrzuje, že byly splněny podmínky zveřejnění a schválení Radou městské části Praha
20.

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Výzva na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Sekání trávy na roky
2020-2021“

Příloha č. 2: Seznam sekaných ploch
Příloha č. 3: Tabulka s uvedením cen
Příloha č. 4; Metodické doporučení MHMP

V Praze dne 0 5 -02- 2020 V Brandýse nad Labem dne 04.02.2020

Za objednatele;

Mgr. Alena Štrobová
Starostka městské části Praha 20

Za zhotovitele:

AQIK s.r.o.
Benátecká 1369

250 01 Brandýs nad Labem

e

Zuzana SajTOvá - jednatelka



Městská část Praha 20 B1

Zadavatel: Městská část Praha 20
Sídlem: Jívanská 647/10,193 00 Praha 9
IČ: 00 240 192
tel. ústředna: +420 271 071 611

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

Tato veřejná zakázka není zadávána postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon" nebo „ZZVZ"). Zadavatel odkazy na zákon uvádí z důvodu, že používá právm' instituty

zavedené zákonem.

I. Název a číslo veřejně zakázky malého rozsahu:
Název veřejné zakázky 
malého rozsahu: Sekání trávy na roky 2020 - 2021

Číslo veřejné zakázky: 16/OHS/2019

II. Druh veřejné zakázky malého rozsahu
Služby

III. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu:
Předmětem veřejné zakázky je: Předmětem zakázky je sekání trávy na území MČ Praha 20.

Sekáním trávy pro tuto zakázku se rozumí:
- sekám" trávy - četnost 5x ročně dle časového harmonogramu 
zadavatele po celou dobu veget. doby
- vysbírání odpadků před zahájem'm každé seče vč. likvidace
- sběr, odvoz a likvidace posečené hmoty. V případě, že nebude 
dosažena požadovaná kvalita seče, je nutno seč opakovat (cena 
opakované seče je již obsažena v ceně prováděné seče). Ze 
současné praxe je na většině ploch nutná k docílení požadované 
kvality druhá seč.
- součástí seče je i obsečení stromů, keřů, laviček, dětských 
zařízem' a ostatních překážek v ploše, včetně úklidu chodníků 
a komunikací od posečené trávy.
- sekání v dané lokalitě vždy dokončit nej pozdě) i do druhého dne

Množství: Rozsah veřejné zakázky „sekání trávy":
plocha v rovině 66 582 m^
plocha zelených pásů 63 945 m^ 
plocha ve svahu do 15 % 1 821 m-
plocha ve svahu přes 15 % 9 927 m^

Seznam konkrétních ploch zeleně dle jednotlivých lokalit 
a výměr je uveden v příloze č. 1.

Předpokládaná hodnota: 1 500 000,- Kč bez DPH

IV. Doba a místo plnění veřejně zakázky malého rozsahu
Předpokládaný začátek: 15. 04. 2020
Předpokládané ukončení: 15. 11. 2021



Místo plnění: MČ Praha 20 - Horní Počernice

V. Zadávací dokumentace:
Popis zadávací dokumentace: Příloha č. 1 Seznam sekaných ploch

Příloha č. 2 Cenová nabídka
Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dflo
Příloha č. 4 Čestné prohlášení o základní způsobilosti
Příloha č. 5 Metodické doporučení MHMP

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace, 
vysvětlení zadávací 
dokumentace:

Zadávací dokumentace je zveřejněna na 
httD://www.DOcernice.cz/urad/vereine-zakazkv/.
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám (vysvětlení zadávací 
dokumentace). Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. Zadavatel odešle dodatečné informace do 2 pracovních dnů 
po doručení písemné žádosti o dodatečné informace. Dodatečné 
informace zadavatel odešle e-mailem všem dodavatelům, které 
vyzval k podání nabídky, případně i jiným zájemcům, kteří jsou mu 
známi (např. požádali o zadávací podmínky). Zároveň bude 
dodatečná informace uveřejněna stejným způsobem jako zadávací 
dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá dodavatele, aby ve 
lhůtě pro podání nabídek průběžně sledovali informace k veřejné 
zakázce na httD://www.Docernice.cz/urad/vereine-zakazkv/.

VI. Lhůta, místo a podmínky podání nabídky:
Datum podání nabídky: 6.1. 2020 do 9:00 hodin (nabídky doručené po této lhůtě budou 

vyřazeny, nebudou otevírány a nebudou hodnoceny).
Nabídku zašlete nebo osobně odevzdejte v zalepené obálce 
s označením výběrové řízení na služby "Sekání trávy na roky 2020- 
2021"
s viditelnou poznámkou "NEOTVÍRAT" a s vyznačením 
identifíkačních údajů dodavatele

Místo pro podání nabídky: Podatelna Úřadu městské části Praha 20 se sídlem
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9
Úřední hodiny podatelny:
Pondělí, středa: 7:30- 18:00
Úterý, čtvrtek: 7:30-15:00
Pátek: 7:30 - 14:00

Podmínky podání nabídky: - nabídku podá dodavatel písemně v českém jazyce v 1 originále 
a 1 kopii
- nabídka bude podepsána statutárním orgánem dodavatele, případně 
osobou pověřenou (v tomto případě je nutné doložit oprávnění - plnou 
moc)
- nabídka bude svázána a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy
- dodavatel v nabídce prokáže splnění kvalifikačních předpokladů dle 
čl. VIL této výzvy
- nabídky se podávají osobně do podatelny zadavatele v úředních 
hodinách nebo doručují poštou nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek
- nabídky se podáva.jí v uzavřené obálce označené názvem veřejné



zakázky a označením „Neotevírat“
- vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
zadavateli na jeho výzvu předložit originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifíkace (základní 
způsobilost, profesní způsobilost a technické kvalifikační 
předpoklady) a pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát (dle čl. 
Vni. odst. 1 smlouvy o dílo)
- v případě nepředložení dokladů o kvalifikaci a pojistné smlouvy po 
výzvě dodavatele zadavatel vybraného dodavatele vyloučí (§ 122 
odst. 5 zákona) a vyzve k uzavření smlouvy druhého, resp. dalšího 
dodavatele v pořadí
- doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

VII. Požadavky zadavatele na kvalifikaci:
Základní způsobilost: Způsobilý je dodavatel, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
výběrového řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ),

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 
daní splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ),

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ),

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ).

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku v písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku v písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutánrího orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Je-li dodavatelem 
pobočka závodu, musí tuto podmínku splňovat i vedoucí pobočky 
závodu.
Prokázání splnění základní způsobilosti:

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložem'm;

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a 
právnických osob ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 
odst. 1 písm. b) ZZVZ,

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve 
vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. c) ZZVZ,



e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečem' ve 
vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ

V nabídce dodavatel prokáže základní způsobilost čestným 
prohlášením (může využít přílohu této výzvy). Vybraný dodavatel je 
povinen před uzavřením smlouvy na základě výzvy zadavatele 
předložit originály nebo ověřené kopie jednotlivých dokladů.

Profesní způsobilost: Splnění profesm' způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona prokáže 
dodavatel předložem'm výpisu z obchodnílto rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Doklad musí prokazovat oprávnění dodavatele podnikat 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.
V nabídce dodavatel prokáže profesní způsobilost kopiemi dokladů.

Technické kvalifikační 
předpoklady:

- seznam významných zakázek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění
Uchazeč doloží:
- písemné reference nejméně 3 subjektů, pro které prováděl služby 
obdobného charakteru a rozsahu (v součtu, za 1 rok, je požadována 
částka přesahující 250 tisíc Kč bez DPH)
- kopii osvědčení o odborné kvalifikaci v obom zahradnického vzdělání
- požadované doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů předloží 
dodavatel jako součást své nabídky (v kopiích)

VIII. Hodnotící kritéria:
1. Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny.

IX. Další informace o zadavateli;
Název odboru, který 
zakázku vyhlašuje:

Odbor hospodářské správy 
a investic

Vedoucí odboru: Ing. Zdeněk Vavruška

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vavruška Zdenek_Vavruska@pocernice.cz

Telefon: 271 071 600

X. Práva zadavatele:
- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, avšak nejpozději do uzavření 
smlouvy
- zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky
- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené dodavateli v nabídkách a případně požádat 
o jejich upřesnění
- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele z účasti ve výběrovém řízení pro nesplnění 
podmínek stanovených ve výzvě
- dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení
- dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
výše uvedená
- zhotovitel musí disponovat vhodnou technikou pro zajištění seče v rozmezí do 10 cm______________



XI. Další relevantní údaje:
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny;
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky absolutní částkou v českých korunách. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná v členění: cena bez DPH, sazba DPH 
v %, a dále výše DPH (Kč) a celková cena vč. DPH a bude uvedena v tabulce, která je přílohou č. 2 
této zadávací dokumentace.

Platební podmínky:
Platební a obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který je přílohou této výzvy.
Dodavatel doplní příslušné údaje do tohoto návrhu smlouvy. Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou 
osobou dodavatel předloží jako součást své nabídky.

Lhůta a způsob doručení oznámení o výběru neivhodněiší nabídky
Zadavatel oznámí účastníkům výběrového řízení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nejpozději 
do 5 pracovních dnů od schválení Radou MČ Praha 20.
Zadavatel si vyhrazuje právo doručit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejněním na 
internetových stránkách http://www.pocernice.cz/urad/vereine-zakazkv/ stejným způsobem jako je 
zveřejněna zadávací dokumentace a případné dodatečné informace. Oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky se považuje za doručené dnem uveřejnění na http://www.pocernice.cz/urad/vereine- 
zakazkv/ a účastníkům výběrového řízení nebude zasíláno._____________________________________

XII. Závěrečně údaje:
V Praze dne: 17. 12. 2019

Mgr. Jitka Straňáková 
pověřená zastupováním vedoucího OHSal



číslo název
rovná

plocha

(m2)

svah

(m2)

1 rybník Chvály 1836 483
2 Hartenberská 1798 382
3 sídliště II 4225
4 park u památníku 3428
5 park Cuřinka 4106
6 sídliště III 8191
7 U-rampa 1059
8 Zájezdní 415 14
9 ÚMČ sociálka 89

10 MÚ 647 + park Mezilesí 1060
11 Třebešovská + Ve Žlíbku 1831 872
12 Křovinovo náměstí 4823
13 bývalá konečná 221 863
14 Bártlova + rybník 3304 2017
15 Fr. Černého bytovka 3012 254
16 Třešňovka 2203 137
17 Baroňák 836 1349
18 Jeřická, Semonická 1784
19 Březecká, Mezihoří 1260 150

20a Šanovská, Věžická 3889 190
20b +Dobrošovská

21a,b Hřídelecká 1380 35
22 Rašínská, Br. Veverkových 2933 578
23 park Šedivého 1507
24 u ZŠ Chvály 823 141
25 sídliště 1 9692
26 Na Pozorce 1487 1747
27 Bártlova 680 114

28a-i Náchodská 6848
29 Jívanská u nádraží 243
30 Mezilesí, Lukavecká 1281
31 Zábrodí 220 100
32 Šplechnerova 1612 532

33a-d Božanovská 3186 689
34 Vojická, Keteňská 163
35 Spojenců před MŠ 187
36 Lhotská, Trní 679

37a,b Běchorská (sídl. II) 1297
38 Komárovská 2434
39 Votuzská, Čechurova 1106
39 Hrdoňovická, U Jeslí 555
39 Běchorská 965
40 Otovická + okolí 3465
41 Běluňská 540



42 U Věže, Karla Tomáše 460
43 Svépravice cyklostezka 100 42
44 Jeřická, Vysokovská 3239 214
45 Chodovická 563 54

46a,b Chvalkovická 1065
47a,b Jívanská 1118 70

48 Ve Žlíbku, K Berance 549 67
49 Na Bačálkách 601
50 Václavická, Běchorská 744
51 Mečovská a okolí 1670
52 Věžická 2824 547
53 Závrchy 774 40
54 Nad Návsí 267 109
55 Sekeřická a okolí 986
56 Kožíškova 42
57 Božanovská od zastávky 553
58 ulička por ZŠ Svépravice 372
59 Bártlova k viaduktu 330
60 Všelipská 151
61 ulička Kalvodova 295
62 Mezilesí, Lipí 27
63 Vojická 102
64 Trní 818

65a-d Třebešovská 3692
66 Ve Žlíbku u Vodárny 52
67 retenční kanál U Úlů 1279
68 ulička Vrchovinská 20
69 Běluňská 289

70a,b Bříšťanská 826
71 Češovská 771 104
72 Dobšická 259

73a,b Dolská 395
74 Domkovská 56

75a,b Hřídelecká 1203
76 Jasenná 674
77 Kalvodova 335
78 Kramolná 958 94
79 Leštínská 1017

80a-d Lipí 1176
81 Lískovická 508
82 Lukavecká, Před Dráhou 213
83 Máchovská 66

84a,b Mezilesí 1061
85 Meziluží 262

86a,b Na Pozorce 814 107
87 Podůlší 345

88a,b Prachovská 407 144
89 Sekeřická 540
90 Semonická 608
91 Na Staré silnici 402



92 Střelečská 286
93 Ratibořická 664
94 S6kGrÍCk3 (chvalkovícká-Lipí) 72
95 Javornická 372
96 Zájezdní 332

CELKEM v m2 130527 11748



Příloha č. 3 cenová nabídka

FIRMA

A = v rovině

Celkem 66.582

B = zelené pásy v rovině

Celkem 63.945 m^

C = ve svahu do 15%

Celkem 1.821 m^

D = ve svahu přes 15%

Celkem 9.927m^

Cena za

1 bez 
DPH

Cena za 5 sečí 
bez DPH

Cena za

1 m^ bez 
DPH

Cena za 5 sečí 
bez DPH

Cena za

1 m^ bez 
DPH

Cena za 5 sečí 
bez DPH

Cena za

1 m^ bez 
DPH

Cena za 5 
sečí bez DPH

AQIK s.r.o.

0.5 166455 0,5 159862,5 0,5 4552,5 0,5 24817,5

Celkem
A+ B + C + D 
bez DPHx2 

roky

Sazba
DPH

%
Výše DPH v Kč Celková cena vč. DPH

711375 21 149388,75 860763,75



Metodické doporučení

Management travnatých ploch v období dlouhodobého sucha a horka

Obecné podmínky sečení travnatých a trávobylinných ploch v období dlouhodobého sucha a horka 
vychází z dlouhodobých zkušeností při údržbě veřejné zeleně. Každý správce zeleně musí přistupovat 
kpéči o travnaté a trávobylinné plochy individuálně vzhledem k rozdílnému účelu využití a 
různorodému složení travnatých a trávobylinných ploch.

A. Parterové, pobytové a parkové travnaté plochy

1. Sečení travnatých ploch

1.1. Travnaté plochy nikdy nesečeme když:

Je teplota vzduchu vyšší než +26° C.

Trvá dlouhodobé sucho — horko a nemáme k dispozici závlahu. Dojde sice krátkodobě ke 
snížení užitné hodnoty travnaté plochy, ale seč v takovýchto podmínkách může travnatou 
plochu výrazně dlouhodobě poškodit (zejm. odumírání jemných travních komponentů, vznik 
prázdných míst, rozvoj plevelných rostlin v travnaté ploše, možný rozvoj chorob atd.).

Přiklad ideální seče travnaté plochy: Sečeme brzy ráno. Rosa není na závadu kromě pozdního 
podzimu (od poloviny října). Se sečí končíme vždy, když teplota vzduchu dosáhne +26" C.
V ideálním případě začne po seči pršet nebo máme možnost zavlažit travnatou plochu, řezné 
rány na listech trav se pak rychle se hojí. Závlaha pro parterový, pobytový a zátěžový trávník 
se pohybuje v dávce od 2 do 6 litrů na 1 m' travnaté plochy na jednu závlahovou dávku. Seč za 
mírného deště a po dešti (ne vydatném a přívalovém) je vhodná, máme-li dobře nabroušené 
nože sekaček a výkonný ventilátor na sběr posečené travní hmoty.

1.2. Postup v případě dlouhotrvajícího sucha:

Nemáme-li k dispozici závlahu a je dlouhodobě sucho, neprovádíme pravidelné plošné sečení 
travnaté plochy na požadovanou výšku, ale necháme travnatou plochu růst bez seče do té doby, 
než sucho a vedra pominou a začne se ochlazovat a pršet. Pak začínáme se seči dle pravidla 
snížení o 1/3 výšky listové plochy trav.

Musíme-li přistoupit k tomuto opatření, je vždy vhodné informovat návštěvníky parku v místě 
i na webových stránkách.

V případě rozvoje plevelnatých nebo silně alergenních rostlin v travnatých plochách je třeba 
situaci řešit Jen lokální sečí pouze v místě výskytu předmětných rostlin.

2. Základní pravidlo seče travnatých ploch

Travnaté plochy sečí snižujeme vždy pouze o jednu třetinu celkové výšky listů trav před sečí.

Příklad: Travnatá plocha má výšku listů trav 21 cm (bylo dlouhodobé horko a sucho). Tuto travnatou 
plochu za běžných podmínek sečeme na výšku 12 cm. Jak postupovat? První sečí snížíme travnatou 
plochu na výšku 14 cm (tedy o 1/3 výšky). Druhou seč provedeme za cca 4-5 dnů. Výška listů trav je 
před sečí cca 16 cm (narostla v průběhu 4-5 dnů), sečí snížíme na 12 cm a dosáhneme standardní výšky



travnaté plochy. Takto musíme postupovat vždy u parterových, parkových nebo pobytových travnatých 
ploch!

3. Čím a jak sekat travnaté porosty

Parterové, parkové, pobytové travnaté plochy je nutné sekat vhodným typem rotačních sekaček. Nože 
musí být nabroušené, aby řezná rána na listu trav byla co nejméně roztřepená. Pokud není tráva při seči 
ani následně odstraněna z předmětné plochy, musí být rotační sekačka před započetím seče příslušné 
travnaté plochy vybavena účinným mulčovacím zařízením (plechy, deflektory, nože). Zásadně je nutné 
omezit strunové sekačky (motorové kosy) na minimum, používat je jen v odůvodněných případech- 
např. výrazné terénní nerovnosti.

Všechny travnaté plochy se zásadně sečou v přímém směru (rovné linie seče).

B. Květnaté louky a luční porosty

Pro tyto trávobylinné porosty platí obecné podmínky viz. bod A 1.1.

První seč bude prováděna v období nejdéle do 14 června a druhá v září (tzv. „Otava"). Seč je prováděna 
na výšku 10-15 cm. Pokosenou hmotu je třeba odstranit, případně je možné po dobu 2-5 dnů materiál 
ponechat na ploše, aby došlo kvydrolení dozrálých semen, a hmotu odstranit až poté. U přírodně 
bohatších lučních porostů je vhodné využívat tzv. mozaikovou seč, kdy je cca 20-30 % plochy (ideálně 
tam, kde je více dvouděložných rostlin) ponecháno nepokosené jako vhodný biotop pro různé druhy 
bezobratlých živočichů. Zároveň se tím umožní dokončení vývoje (vykvetení, vysemenění) 
ponechaných rostlin.

Luční porosty a květnaté louky můžeme sekat bubnovou, lištovou, cepovou nebo i některými typy 
rotačních sekaček.

Vypracoval:

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, oddělení péče o zeleň, duben 2019 
odborná spolupráce: Ing. Marek Hamata


